

## RESOLUCIONES DE LA SESION ORDINARIA No. 244 JUEVES 22 DE JULIO DEL AÑO 2010

**Resolución No. 244-01**: Se aprueba el Acta No. 241 correspondiente a la Sesión Ordinaria celebrada el día 10 de junio de 2010, con las observaciones realizadas.

Resolución No. 244-02: Se aprueba el borrador de la Normativa del Contralor General del CNSS y se instruye al Gerente General iniciar el proceso de Consulta Pública de dicho Borrador, en apego a las disposiciones de los Artículos 24 y siguientes de la Ley 200-04 General de Libre Acceso a la Información Pública. (Ver documento anexo)

Resolución No. 244-03: Se instruye al Gerente General coordinar con el Tesorero de la Seguridad Social la elaboración de alternativas de solución administrativas a la problemática planteada por ADARS, en atención a las modificaciones realizadas al Reglamento de Afiliación al Seguro Familiar de Salud del Régimen Contributivo, y que presente un informe al CNSS sobre el impacto financiero que tendría la aplicación de la misma.

Resolución No. 244-04: Se instruye a la Comisión de Presupuesto, Finanzas e Inversiones estudiar y evaluar la solicitud de la Comisión Clasificadora de Riesgos y Límites de Inversión No. CCR-037-06-10, de fecha 30 de junio de 2010, sobre la Inversión de Fondos de Pensiones en Bonos del Estado. La Comisión de Presupuesto, Finanzas e Inversiones deberá presentar su informe al Pleno del CNSS el lunes 26 de julio, en una Sesión Extraordinaria. La Comisión contará con el apoyo técnico y legal que entienda de lugar para los fines dispuestos en la presente Resolución.

Resolución No. 244-05: Se autoriza al Gerente General y a la Dra. Jeannette Aguilar a escoger los nuevos integrantes de las Comisiones Médicas Regionales: la Regional II con sede en la ciudad de Santiago y Regional V con sede en la ciudad de San Pedro de Macorís, para sustituir las dos plazas vacantes, las cuales deberán ser completadas con los médicos que han sido entrenados para tales fines, utilizando el mecanismo de selección que fue utilizado en el proceso de selección del Contralor General del CNSS, para su designación.

Resolución No. 244-06: Se crea una Comisión Especial para conocer la propuesta de la Dirección de las Comisiones Médicas Nacional y Regionales d/f 20 de julio del año 2010 de crear otra Comisión Médica en la Región 0, la cual estará conformada por los siguientes Consejeros: Lic. Julio Sanz, representante del Sector Gubernamental, quien la presidirá; el XXXX, representante del Sector Empleador; Sr. Agustín Vargas Saillant, representante del Sector Laboral; y el Dr. Fulgencio Severino, representante del CMD.